Копия
[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 16.11.2018   №  936
г. Ершов
Об участии муниципального образования
город Ершов во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной

городской среды

В целях повышения уровня благоустройства объектов городской среды на территории муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области, с целью обеспечения участия муниципального образования город Ершов во Всероссийском конкурсе на право получения в 2019 году поддержки в целях реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус города с численностью населения до 100 тыс. человек., руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, Уставом муниципального образования город Ершов, администрация Ершовского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному образованию город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2019 году, в категории «малые города».
2. Создать рабочую группу для формирования и реализации Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ершовского муниципального района Саратовской области Д.П. Усенина.
Глава Ершовского муниципального района                                 С.А.Зубрицкая
Начальник отдела делопроизводства                                             О.Н. Чипиго
                                                                             Приложение к постановлению

                                                             администрации Ершовского

                                                        муниципального района

                                                   Саратовской области

                                                              №_________от___________

Состав рабочей группы
Зубрицкая С.А.- Глава Ершовского муниципального района

Усенин Д.П. - Первый заместитель главы ЕМР

Калинина С.В. - Руководитель аппарата, начальник отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами МСУ администрации ЕМР

Целик В.В. - Начальник отдела строительства, архитектуры и благоустройства администрации ЕМР

Смирнова Т.В. - Заместитель начальника отдела строительства, архитектуры и благоустройства администрации ЕМР

Божко И.Н. – Начальник отдела социальной политики администрации ЕМР

Белик М.В. - Заместитель директора по УВР МОУ МОУ «СОШ №2 г.Ершова Саратовской области им. Героя Советского Союза Зуева М.А.», член Общественного Совета района.
Кузнецов П.В. - Председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда вооруженных сил и правоохранительных органов.

Усенина С.Г. - Общественная организация «Союз женщин России»
Болотов Г. - Региональное сообщество федерального проекта «Городские реновации»
Максимкина Н.Е. – Председатель Общественного Совета района.
Симин Н.Г. – Секретарь местного отделения «Единая Россия»

Губарева Е.Г. – корреспондент МУП «Редакция газеты» Степной край»
Черепанова Ж.В. – Директор детской школы искусств